Pro sententia catholica tot insuper habemus testes, quod ex antiquis scriperunt, Christum in azymis celebrasse, qui omnes prorsus sunt Ecclesiæ patres tun græci tun latini, quamvis fortasse sit quedam inter eos discrepantia circa diem (2), ob difficultatem conciliandi s. Joannem cum evangelistis reliquis, de qua postea agemus. Jam vero si patres unanimiter censuerunt Christum instituisse sacramentum et sacrificium eucharisticum in azymis, pro certo profecto tenerunt

sec. 2. inficiatus fuerat Marcion quem confutat s. Epiphanius heres. 42. Marcionem in hac sententia secutus est sec. 6. Joan. Philoponus eutychiano errore infectus de quo loquitur, ejus tamen nominis parcebas, Photius *Liber. Cod. 113. et 116.* Cum vero sec. 11 controversia exarsit Græcos inter et Latinos, azymus an fermentatus panis sit, in quo eucharistia confici debet, nonnulli Græci, quos commemorant Theophylactus et Euthymius in s. Joanne, eandem sententiam ait lexi sunt, univera Ecclesia græca reclamante. Latini ad hæc usque tempora unanimis fuerunt in sententia affirmativa, donec Nicolaus de Villa Gagnonis eques Hierosolymit. et Hieronymus Vecchietto Florentinus coepérunt plaurorum illorum Graecorum sententiam propagnare. Obscura tamen jacuit usque ad Bernardum Lamy oratorianum, qui in op. *Harmonia et concordia quatuor Evangelistarum* an. 1689. multilici eruditione eandem opinionem adstruere nisus est, ac liribus iterum confirmavit adversus suos impugnatores in dissertationibus, quas an. 1697. vulgavit sub titulo, *continuatio tractatus hiato iici de veteri Iudaeorum Paschate.* Huic deinceps adstipulatus est opinio Tournemine in thesibus, quas Luteiae propagnat; Calmet Dissert. *De Paschate* satis ostendit se Lamy sententia suffragari. Verum reliqui omnes, quoque hæc studia proficiunt, ejusmodi sententiam acerrime impugnarunt, inter quos eminent Tillemontius not. 26. ad vitam J. C. Honoratus a s. Maria observat, super critic. t. II. lib. IV. Diss. 6. Witasse *De sacram. Eucharist. sect. 4.*

(1) In op. *De festis* lib. I. cap. 6. n. 7. Suarezius vero eidem heres notam inuissit in 5. p. s. Th. Q. L. ar. 9. sect. 5. Ast ulterius quam par esset, progressus est, in ejusmodi censura, etenim ut sapienter monet Card. Gottius, priusquam propositioni cuiusdam heresegos notam inuimus, Judicium Ecclesie expectandum est. Cf. Bened. XIV. I. c. 2. In op. *De festis* lib. I. cap. 6. n. 7. Suarezius vero eidem heres notam inuissit in 5. p. s. Th. Q. L. ar. 9. sect. 5. Ast ulterius quam par esset, progressus est, in ejusmodi censura, etenim ut sapienter monet Card. Gottius, priusquam propositioni cuiusdam heresegos notam inuimus, Judicium Ecclesie expectandum est. Cf. Bened. XIV. I. c. 2. In op. *De festis* lib. I. cap. 6. n. 7. Suarezius vero eidem heres notam inuissit in 5. p. s. Th. Q. L. ar. 9. sect. 5. Ast ulterius quam par esset, progressus est, in ejusmodi censura, etenim ut sapienter monet Card. Gottius, priusquam propositioni cuiusdam heresegos notam inuimus, Judicium Ecclesie expectandum est. Cf. Bened. XIV. I. c. 2. In op. *De festis* lib. I. cap. 6. n. 7. Suarezius vero eidem heres notam inuissit in 5. p. s. Th. Q. L. ar. 9. sect. 5. Ast ulterius quam par esset, progressus est, in ejusmodi censura, etenim ut sapienter monet Card. Gottius, priusquam propositioni cuiusdam heresegos notam inuimus, Judicium Ecclesie expectandum est. Cf. Bened. XIV. I. c. 2. In op. *De festis* lib. I. cap. 6. n. 7. Suarezius vero eidem heres notam inuissit in 5. p. s. Th. Q. L. ar. 9. sect. 5. Ast ulterius quam par esset, progressus est, in ejusmodi censura, etenim ut sapienter monet Card. Gottius, priusquam propositioni cuiusdam heresegos notam inuimus, Judicium Ecclesie expectandum est. Cf. Bened. XIV. I. c. 2. In op. *De festis* lib. I. cap. 6. n. 7. Suarezius vero eidem heres notam inuissit in 5. p. s. Th. Q. L. ar. 9. sect. 5. Ast ulterius quam par esset, progressus est, in ejusmodi censura, etenim ut sapienter monet Card. Gottius, priusquam propositioni cuiusdam heresegos notam inuimus, Judicium Ecclesie expectandum est. Cf. Bened. XIV. I. c. 2. In op. *De festis* lib. I. cap. 6. n. 7. Suarezius vero eidem heres notam inuissit in 5. p. s. Th. Q. L. ar. 9. sect. 5. Ast ulterius quam par esset, progressus est, in ejusmodi censura, etenim ut sapienter monet Card. Gottius, priusquam propositioni cuiusdam heresegos notam inuimus, Judicium Ecclesie expectandum est. Cf. Bened. XIV. I. c. 2. In op. *De festis* lib. I. cap. 6. n. 7. Suarezius vero eidem heres notam